（二）本公司董事、监事及高级管理人员持有本公司股份情况

本次配股发行前后，本公司董事、监事、高级管理人员的持股情况如下：

序号 姓名 职务

本次配股发行前持股数

（

股

）

2013

年

5

月

31

日

本次配股发行后持股数

（

股

）

2013

年

6

月

19

日

1

曾鸿平 董事长

0 0

2

丁荣军 董事

0 0

3

邓恢金 副董事长

0 0

4

贺文成 董事

0 0

5

冯江华 董事

0 0

6

刘连根 董事

0 0

7

张爱萍 董事

0 0

8

李铁生 董事

0 0

9

赵 蔚 董事

0 0

10

邹 涛 董事

0 0

11

朱宝库 独立董事

0 0

12

黄 珺 独立董事

0 0

13

李 乔 独立董事

0 0

14

徐 坚 独立董事

0 0

15

叶阳升 独立董事

0 0

16

孙 克 监事会主席

0 0

17

高武清 监事

0 0

18

姚建云 监事

0 0

19

唐绍明 监事

0 0

20

陶伟文 职工监事

0 0

21

于松林 职工监事

0 0

22

曾卫容 职工监事

0 0

23

杨军 总经理

0 0

24

熊锐华 副总经理

0 0

25

刘建勋 副总经理

0 0

26

杨治国 副总经理

2,860 3,718

27

陶伟文 副总经理

0 0

28

李晓勇 副总经理

0 0

29

任云龙 财务总监

0 0

（三）发行人控股股东及实际控制人的情况

1、控股股东情况

名称： 南车株洲电力机车研究所有限公司

住所： 株洲市田心

法定代表人：丁荣军

注册资本：243,671万元

成立日期：1992年9月9日

经营范围：轨道交通产品及设备、电器机械及器材、普通机械、电机、电子产品、控制用计算

机产品及软件、橡胶、塑料制品、电子元件、电子器件、电气绝缘材料研发、制造、销售；自营和代

理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或禁止出口的商品和技术除外。大型风力发

电机组及零部件设计、制造、销售；风电场的建设、运营、咨询服务；客车及零部件制造、销售及

售后服务。

截至2013年5月31日， 南车株洲电力机车研究所有限公司持有发行人112,629,264股股票，

占发行人总股本的21.77%。上述股权不存在质押情况。

2、实际控制人情况

发行人实际控制人为中国南车集团公司。发行人与实际控制人、控股股东控制关系框架图

如下：

（四）本次配股发行后发行人前十名股东持股情况

本次配股完成后， 截至2013年6月19日的本公司前十名股东持股数量及持股比例情况如

下：

股东名称 持股总数 持股比例

南车株洲电力机车研究所有限公司

146,418,043 22.14%

中国南车集团投资管理公司

66,029,078 9.98%

南车株洲电力机车有限公司

12,338,786 1.87%

南车四方车辆有限公司

10,393,435 1.57%

中国南车集团株洲车辆厂

10,109,666 1.53%

上海浦东发展银行

－

广发小盘成长股票型证券投资基金

7,915,350 1.20%

中信建投证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

7,249,460 1.10%

南车资阳机车有限公司

7,179,675 1.09%

中国南车集团南京浦镇车辆厂

7,070,109 1.07%

中国南车集团石家庄车辆厂

6,837,788 1.03%

（五）本次发行完成后发行人股本结构变动情况

股份类型

本次变动前 本次变动后

持股数量

（

股

）

持股比例 持股数量

（

股

）

持股比例

无限售条件股份

517,341,440 100% 661,422,092 100%

南车株洲电力机车研究所有限公

司

112,629,264 21.77% 146,418,043 22.14%

股份总数

517,341,440 100% 661,422,092 100%

四、本次股票发行情况

（一）发行数量：144,080,652股

（二）发行价格：8.80元/股

（三）发行方式：本次发行采取网上定价发行方式，由保荐人（主承销商）通过上交所交易

系统进行。

（四）注册会计师对本次募集资金到账的验证情况：

安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）为本次发行的资金到账情况进行了审验，并出具

了安永华明（2013）验字第60626562_A01号验资报告。

（五）募集资金总额：1,267,909,737.60元

（六）发行费用总额及项目、每股发行费用：

本次发行费用总额为53,310,106.28元（包括承销保荐费用、律师费用、会计师费用、配股登

记费用及信息披露等费用），每股发行费用为0.37元。

（七）募集资金净额：1,214,599,631.32元

（八）发行后每股净资产：4.54元（按2012�年年报归属于母公司的所有者权益加上本次发

行募集资金净额，除以本次发行后总股本计算）

（九）发行后每股收益：0.24元（按2012�年年报归属于母公司所有的净利润，除以本次发

行后总股本计算）

五、其他重要事项

发行人自配股说明书刊登日至本上市公告书刊登前未发生可能对发行人有重大影响的其

他事项。

六、上市保荐人及意见

（一）保荐人（主承销商）：国金证券股份有限公司

办公地址：上海市浦东新区芳甸路1088号23楼